[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 29.10.2019 №2374

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, в целях внедрения технологий бережливого производства:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма                                       от 29.10.2019 №2374 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников Муниципального казённого учреждения «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Абзац первый подпункта 9.3.4 пункта 9.3 раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Директор Учреждения до первого числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет Учредителю отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения и критериев оценки эффективности деятельности руководителя в соответствии с приложением 3 к настоящему Положению, посредством системы электронного документооборота «Дело», согласованный ответственными лицами за оценку эффективности деятельности Учреждения».
1.2. Приложения 2, 3 к Положению изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (Ковальчук А.В.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложения к нему его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма Ковальчука А.В.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Целевые показатели эффективности деятельности Учреждения и критерии оценки эффективности деятельности директора

	№ п/п
	Наименование целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
	Критерии оценки эффективности деятельности директора учреждения в баллах (максимально)
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателей
	Периодичность предоставления отчетов
	Согласование показателя должностными лицами и структурными подразделениями Администрации города Когалыма

	1. Критерии по основной деятельности Учреждения

	1
	Своевременность предоставления месячных, квартальных и годовых отчётов об исполнении бюджета города Когалыма главными распорядителями бюджетных средств (ГРБС)
	20 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно
	Комитет финансов Администрации города Когалыма / Председатель Комитета финансов Администрации города Когалыма

	2
	Материально-техническая, ресурсная обеспеченность рабочего процесса (оборудование, информационно-методическое обеспечение, санитарно-гигиеническое обеспечение)

	20 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно
	Заместитель главы города / Куратор

	3
	Размещение предоставленной информации и  наличие регулярно обновляемого официального сайта Администрации города Когалыма
	15 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно
	Заместитель главы города / Куратор

	4
	Размещение и поддержание в актуальном состоянии информации об учреждении на официальном портале www.bus.gov.ru
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно
	Заместитель главы города Когалыма / Куратор

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу:  60 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности Учреждения

	5
	Соблюдение сроков и порядка составление, утверждение и ведение бюджетных смет в соответствии с доведенными лимитами
	10 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно
	Отдел финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма/ Начальник отдела

	6
	Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, в том числе оперативной

5 баллов

5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно за предыдущий месяц
	Отдел финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма / Начальник отдела

	ежемесячно за предыдущий месяц
	Отдел учета и отчетности финансового обеспечения Администрации города Когалыма МКУ «УОДОМС» / Начальник отдела

	7
	Наличие или отсутствие в отчетном периоде:
- просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, в отношении которой не приняты меры принудительного взыскания
	10 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно за предыдущий месяц
	Отдел учета и отчетности финансового обеспечения Администрации города Когалыма
МКУ «УОДОМС» / Начальник отдела

	8
	Отсутствие задолженности по заработной плате и выплатам социального характера в сроки, установленные локальными нормативными актами

	10 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора
	ежемесячно за предыдущий месяц
	Управление экономики Администрации города Когалыма / Начальник управления

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу:  40 баллов

	Совокупность всех критериев по двум разделам (итого):  100 баллов

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
и критериев оценки эффективности деятельности директора

	№ п/п
	Показатели
	Источник информации о выполнении показателя
	Критерии оценки эффективности деятельности директора учреждения
	Оценка эффективности деятельности директора учреждения
	Согласование показателя должностными лицами и структурными подразделениями Администрации города Когалыма

	максимальное значение показателя, баллы
	фактическое значение показателя
	оценка достижения показателя, баллы
	наименование структурного подразделения Администрации города Когалыма

	1
	Своевременность предоставления месячных, квартальных и годовых отчётов об исполнении бюджета города Когалыма главными распорядителями бюджетных средств (ГРБС)
	Данные бюджетной отчётности - ежемесячно
	Соблюдение установленных сроков

	20
	отсутствует/ имеется

	Комитет финансов Администрации города Когалыма / Председатель Комитета финансов Администрации города Когалыма

	Не соблюдение установленных сроков

	0

	2
	Материально-техническая, ресурсная обеспеченность рабочего процесса (оборудование, информационно-методическое обеспечение, санитарно-гигиеническое обеспечение)

	Информация управления по общим вопросам - ежемесячно
	Обеспеченность рабочего процесса

	20
	отсутствует/ имеется

	Заместитель главы города / Куратор

	Обеспеченность рабочего процесса не выполнена
	0

	3
	Размещение предоставленной информации и  наличие регулярно обновляемого официального сайта Администрации города Когалыма
	Наличие письменной жалобы от структурных подразделений Администрации города Когалыма - ежемесячно
	Обеспечение размещения информации об учреждении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	15
	размещено/не размещено

	Заместитель главы города / Куратор

	Не размещения информации об учреждении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	0

	4
	Размещение и поддержание в актуальном состоянии информации об учреждении на официальном портале www.bus.gov.ru
	Информация об учреждении на сайте - ежемесячно
	Обеспечение регистрации и размещения информации об учреждении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	5
	размещено /не размещено

	Заместитель главы города Когалыма / Куратор

	Отсутствие регистрации и размещения информации об учреждении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	0

	5
	Соблюдение сроков и порядка составление, утверждение и ведение бюджетных смет в соответствии с доведенными лимитами
	Отсутствие служебных записок от должностных лиц отдела о нарушении сроков и порядка предоставления бюджетных смет - ежемесячно
	Соблюдение установленных сроков

	10
	отсутствует/ имеется

	Отдел финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма/ Начальник отдела

	Нарушение установленных сроков
	0

	6
	[bookmark: _GoBack]Отсутствие замечаний по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, в том числе оперативной
	Отсутствие служебных записок от должностных лиц о несвоевременном и некачественном предоставлении установленной отчетности – ежемесячно за предыдущий месяц
	Соблюдение установленных сроков

	5
	Отсутствует /имеется

	Отдел финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма / Начальник отдела

	Нарушение установленных сроков

	0

	Соблюдение установленных сроков

	5

	Отдел учета и отчетности финансового обеспечения Администрации города Когалыма МКУ «УОДОМС» / Начальник отдела

	Нарушение установленных сроков
	0

	7
	Наличие или отсутствие в отчетном периоде:
- просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, в отношении которой не приняты меры принудительного взыскания
	Мониторинг финансово-экономического состояния учреждения, отчет «Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности» за предыдущий месяц - ежемесячно
	Отсутствие просроченной дебиторской задолженности / кредиторской задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды за отчетный период

	10
	Отсутствует /имеется

	Отдел учета и отчетности финансового обеспечения Администрации города Когалыма
МКУ «УОДОМС» / Начальник отдела

	Наличие просроченной дебиторской задолженности / кредиторской задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды за отчетный период
	0

	8
	Отсутствие задолженности по заработной плате и выплатам социального характера в сроки, установленные локальными нормативными актами

	Информация учреждения - ежемесячно за предыдущий месяц
	Отсутствие задолженности по заработной плате и выплатам социального характера - ежемесячно
	10
	Отсутствуют /имеются

	Управление экономики Администрации города Когалыма / Начальник управления

	Наличие задолженности по заработной плате и выплатам социального характера - ежемесячно
	0

	Совокупное количество баллов
	100

Отчет предоставил:

	Директор учреждения
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	ФИО

image1.png

image2.png